

SPD-Fraktion im Rat der Gemeinde Rastede

SPD-Fraktion, Ligusterweg 23, 26180 Rastede

Herrn Bürgermeister

Lars Krause

Sophienstr. 27

26180 Rastede

Monika Sager-Gertje Horst Segebade Fraktionsvorsitzende Ligusterweg 23 26180 Rastede

Tel. 04402/70032 Mail: monika.sagergertje@ewetel.net

Personalmangel in der Nachmittagsbetreuung an der Grundschule Kleibrok

Sehr geehrter Herr Bürgermeister, lieber Lars,

im Einvernehmen mit dem Ausschussvorsitzenden des Schulausschusses beantragt die SPD-Fraktion gemäß § 4 (1) und § 22 (1) der Geschäftsordnung des Rates der Gemeinde Rastede die Aufnahme des Tagesordnungspunktes

"Personalmangel in der Nachmittagsbetreuung an der Grundschule Kleibok – Reduzierung der Betreuungszeiten"

in die Tagesordnung für den öffentlichen Schulausschuss am 23.06.2025.

Begründung:

Die Schulleitung der Grundschule Kleibrok hat mit Schreiben vom 12.05.25 sowohl die Eltern und Erziehungsberechtigten wie auch den Schulelternrat darüber informiert, dass sie aufgrund mangelnder personeller Ressourcen und fehlender finanzieller Mittel die Nachmittagsbetreuung von bisher 15.30 Uhr auf 15.00 Uhr ab dem Beginn des Schuljahres 25/26 einkürzen muss.

Diese Kürzung bedeutet für berufstätige Eltern unter Umständen erhebliche Einschränkungen und ist mit Blick auf die flächendeckende Einführung einer Ganztagsschulbetreuung ab August 2026 das falsche Signal.

Leider sind der Politik die konkreten Hintergründe für die Kürzung der Betreuungszeiten, nicht im Detail bekannt:

- Wo besteht der konkrete Personalmangel
- Welche finanzielle Unterstützung wurde gekürzt bzw. welche konkreten Mittel fehlen
- Warum hat sich die Schule nicht frühzeitig an die Verwaltung und Politik gewandt und die Eltern vor vollendete Tatsachen gesetzt.



SPD-Fraktion im Rat der Gemeinde Rastede

Wir bitten in der Sitzung des Schulausschusses seitens der Verwaltung und der Leiterin der Grundschule Kleibrok um eine umfassende Information zu der Sachlage und möglichst um Vorschläge zur Lösung der Situation.

Mit freundlichen Grüßen

A. Paggige